ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 18 年 12 月 29 日

各 位

上場会社名 モジュレ株式会社

（コード番号 3043 ： 大証ヘラクレス）

本社所在地 東京都港区赤坂二丁目 10 番９号

代 表 者 代 表 取 締 役 松 村  明

問 合 せ 先 取締役 セントラル・コーポレーション

サービス・ディビジョン マネージャー

  徳 永 淳 子

電 話 番 号 （03）5575-5721（代表）

中間期業績予想の修正に関するお知らせ
平成 18 年 11 月 29 日付当社「中間業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表した平成 19 年 5 月

期中間期業績予想を、下記のとおり修正いたします。

記

１ 平成 19 年５月期中間期業績予想数値の修正（平成 18 年６月１日～平成 18 年 11 月 30 日）

（単位：百万円，％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ８９３ ２０ １１

今 回 発 表 予 想（Ｂ） ８４０ ３３ １７

増 減 額（Ｂ－Ａ） △５３ １３ ６

増 減 率（％） △５．９ ６５．０ ５４．５

（ご参考）
前期実績(平成 18 年５月期中間)

６５８ ２９ １７

２ 修正の理由

当中間期は、下半期に計上を予定していた案件の一部が早期検収により上半期に計上出来たこと

と、業務効率化による製造原価、販売費及び一般管理費の抑制により利益が増加しております。尚、

売上高については上半期に売上計上されると見込んでいた案件の一部が、顧客事情により検収が間

に合わず下半期に売上計上されることとなり、前回の中間期業績予想よりも若干下回りましたが、

期首予想は達成しております。

上記の理由により、中間期の売上高が８４０百万（前回予想比△５．９％減）、中間期の経常利益

が３３百万（前回予想比６５.０％増）、中間期の当期純利益が１７百万（前回予想比５４．５％増）

となる見通しとなりました。

なお、現在のところ、平成 18 年７月 12 日に公表した通期業績予想値に修正はございません。

  〔ご参考〕                              （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

今期予想（平成 19 年５月期） ２，４３９ １７２ ９８

前期実績（平成 18 年５月期） ２，０２１ １１０ ６４

(注)上記の業績予想は、当社が現時点において合理的と判断するデータに基づいて作成しております。そのため、不確定

要因や今後の事業運営における状況変化等により、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以  上